

Rojava'nın sonu mu?

Engin Erkiner tarafından yazıldı
Pazar, 13 Ekim 2019 23:02 -

Bilmiyorum. Gelişmeleri beklemek gerekir ama sorunun “evet” olarak cevaplandırılması da ciddi bir ihtimal olarak ortaya çıkmış bulunuyor.

Şimdiki haberlere göre –durum değişebilir, bunu da unutmamak gerek- Suriye ordusu Kobane ve Menbiç'e girecek ve YPG ile işbirliği halinde Türkiye-Suriye sınırı boyunca konuşlanacak...

Diyelim ki böyle oldu... Bu durum Türkiye'nin yapmak istediğinden daha fazlasını –Rojava'nın bitirilmesi- Suriye'nin yapacağı anlamına gelir. Suriye ile Rojava Kürtleri bundan önce defalarca görüştüler ve anlaşamadılar. Suriye özerk bölgeyi kabul etmiyordu, bu nedenle anlaşamadılar. Şimdi Türkiye'nin işgal tehdidi altında anlaşılırsa, bunun anlamı özerkliğin olmayacağıdır. Suriye'deki Kürtler eskisine göre biraz serbestlik elde edebilirler ama bu durumda bile mevcut statü büyük oranda geriye gidecek demektir.

Türkiye bölgeyi Araplaştırmak istiyordu, aynısını Suriye yapacak, kendisi için tehdit olarak gördüğü YPG'nin ve siyasi oluşumunun mümkün olduğu kadar zayıflatılmasına çalışacaktır. Zaten kısa süre önce de YPG'yi “ayrılıkçı terörist” ilan etmişlerdi. Bunlar şartlar gereği bir süre unutulmuş gibi görünebilir ama bu devlet anlayışından özerklik elde edilmesi de herhalde beklenemez.

Rojava'da bir ara sayıları yüzü aşan Türkiyeli devrimci de bulunuyordu. Özellikle İslam Devleti ile çatışmalarda bazı kayıplar da verdiler. Bu insanlardan bir süreden beri hiçbir şey duymadık. Duyduğumuz –bu konularda resmi açıklama olmaz zaten- bölgeden çıkmak istedikleri ama Türkiye'ye geçemedikleri yönündeydi. Ardından Güney Kürdistan'a geçtiklerini ama buradan da bir yere gidemediklerini duyduk.

Bu bilgiler ne kadar doğru bilmiyorum, açık olan bu insanların bir süredir çatışma bölgesinde bulunmadığıdır. Bulunsalardı haberleri bir şekilde basında yer bulurdu.

Rojava'nın sonu mu?

Engin Erkiner tarafından yazıldı
Pazar, 13 Ekim 2019 23:02 -

Açık olan şudur ki, Suriye'deki çatışmalar yüksek veya düşük düzeyde daha sürecektir.